[image: герб Белева чб]

Тульская область
Муниципальное образование Правобережное Белевского района
Собрание депутатов
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2024                                                                                 № 16/55

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования Правобережное  Белевского района
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Правобережное Белевского района, Собрание депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района РЕШИЛО:
1.Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Правобережное Белевского района (приложение).
2.Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Белевский район (https://belevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования Правобережное Белевского района
председатель Собрания депутатов

Е.Н. Ачкасова

Приложение
к решению Собрания депутатов МО Правобережное
Белевского района
от 23.12.2024 года № 16/55

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Правобережное Белевского района
1) Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

image1.png